
 

 
1 

 

Vysv tlení zadávací dokumentace k ve ejné zakázce 

„Poskytování bezpe nostních služeb p epravy finan ní hotovosti“ 

1/2018-23-56 

Dotaz . 1: 
V bod  1.4.3. ZD je pod písmenem (a) uveden požadavek zadavatele, aby p edání a p evzetí zásilky 
s p epravovanou finan ní hotovostí bylo vybraným dodavatelem provád no shodn  u všech územních 
organiza ních jednotek zadavatele, jichž se bude týkat p íslušná Díl í smlouva uzav ená na podklad  
Rámcové dohody (a tedy zárove  shodn  u veškerých územních organiza ních jednotek zadavatele), a 
to dvakrát týdn , v pracovní dny, ve kterých je ú ední doba pokladny daných územních organiza ních 
jednotek zadavatele, p emž t mito dny jsou ke dni zahájení zadávacího ízení každé pond lí a st eda 
(jsou-li pracovními dny v eské republice), v asovém rozmezí stanoveném v ase od 15:00 hod 
do 17:00 hod,... 

Je  možné  zm nit  tuto  provozní  podmínku  tak,  aby  p edání  a  p evzetí  zásilky  
s p epravovanou finan ní hotovostí bylo vybraným dodavatelem provád no shodn  u 
všech územních organiza ních jednotek zadavatele, jichž se bude týkat p íslušná Díl í 
smlouva uzav ená na podklad  Rámcové dohody (a tedy zárove  shodn  u veškerých 
územních organiza ních jednotek zadavatele), a to dvakrát týdn , v následující pracovní 
dny po pracovních dnech, ve kterých je ú ední doba pokladny daných územních 
organiza ních jednotek zadavatele, v asovém rozmezí stanoveném v ase od 8:00 do 
12:00? 

Odpov : 

Shora citovaný požadavek zadavatele na zahájení provád ní pravidelných úkon  p epravy finan ní 
hotovosti  každé  pond lí  a  st eda  (jsou-li  pracovními  dny  v  eské  republice),  v  asovém  rozmezí  
stanoveném v ase od 15:00 hod do 17:00 hod, zakotvený v l. 1.4.3 písm. (a) ZD (a zcela shodn  
pak  i  v  l.  4.5  P ílohy  .  1  k  ZD,  p edstavující  závazný  vzor  Rámcové  dohody  o  poskytování  
bezpe nostních služeb p epravy finan ní hotovosti), vyplývá z požadavk  a obecných provozních 
pot eb jednotlivých územních organiza ních jednotek, provozujících pokladny, z nichž bude 

epravovaná finan ní hotovost svážena vybraným dodavatelem do p íslušného územního pracovišt  
centrály nebo p íslušné pobo ky eské národní banky. Tyto požadavky jednotlivých územních 
organiza ních jednotek jsou zárove  v souladu s interními p edpisy a postupy zavedenými v rámci 
eské správy sociálního zabezpe ení, jakož i praxi zavedené s dosavadními dodavateli služeb, jejichž 

poskytování je poptáváno zadavatelem v tomto zadávacím ízení. 

Podle navazující ásti ustanovení l. 1.4.3 písm. (a) ZD (podrobn ji pak i v l. 4.5 P ílohy . 1 k ZD), 
která není v žádosti (dotazu) dodavatele citována, je možné pro n kterou i n které územní 
organiza ní jednotky, pro kterou i pro které bude p íslušná Díl í smlouva uzavírána, sjednat jiné 
vymezení asového rozmezí, ve kterém bude zahájeno provád ní pravidelných úkon  p epravy 
finan ní hotovosti. 

Podle daného ustanovení ZD (a korespondujícího ustanovení P ílohy . 1 k ZD) je možné odlišné 
sjednání asového rozmezí v p íslušné Díl í smlouv  provést na návrh p íslušného pracovišt  
zadavatele, které bude danou Díl í smlouvu s vybraným dodavatelem uzavírat. S návrhem na odlišné 
stanovení asového rozmezí pro n které územní organiza ní jednotky, provedeném v návrhu Díl í 
smlouvy, však nemusí vybraný dodavatel souhlasit. Je tedy z daného d vodu oprávn n odmítnout 
uzav ít Díl í smlouvu obsahující odlišné asové rozmezí zahájení provád ní pravidelných úkon  

epravy, které odpovídá návrhu pracovišt  zadavatele.  

Podle zadavatele není v rámci ur ité smluvní volnosti smluvních stran, které budou p íslušnou Díl í 
smlouvu uzavírat, vyplývající z Rámcové dohody vylou en ani opa ný postup, totiž, že v rámci 
vyjednávání o uzav ení dané Díl í smlouvy bude p íslušné pracovišt  zadavatele, které bude danou 
Díl í smlouvu uzavírat, akceptovat návrh vybraného dodavatele na odlišné sjednání asového rozmezí 
zahájení provád ní pravidelných úkon  p epravy finan ní hotovosti. Nesouhlas daného pracovišt  



 

 
2 

 

zadavatele s daným návrhem vybraného dodavatele však nemá za následek vznik d vodu, pro který 
by vybraný dodavatel byl oprávn n Díl í smlouvu, pokud její obsahové náležitosti budou odpovídat 
Rámcové dohod , neuzav ít, ani není považován za porušení Rámcové smlouvy ze strany zadavatele. 

Záv rem k  danému dotazu  zadavatel  shrnuje,  že  v  rámci  jednání  o  uzav ení  Díl í  smlouvy  musí  být  
dodrženy základní principy provád ní jednotlivých úkon  p epravy finan ní hotovosti zakotvené, mimo 
jiné, v daných ustanoveních ZD (a korespondujících ustanoveních P ílohy . 1 k ZD), a to, že 
pravidelné úkony p epravy finan ní hotovosti budou provád ny pravideln  nejvýše dvakrát týdn  
v pracovních dnech v pravidelných asech (odpovídajících sjednanému asovému rozmezí v p íslušné 
Díl í smlouv ), s tím, že mezi oprávn nými osobami m že být operativn  dohodnuto i poskytnutí 
pravidelného úkonu p epravy finan ní hotovosti i v jiný než sjednaný den (zejména náhradou za den, 
kdy pravidelný úkon p epravy nemohl být proveden z d vodu dne pracovního klidu (svátku), který 

ipadl  na  daný  den)  i  mimo  sjednané  asové  rozmezí,  které  vyplývá  z  p íslušné  Díl í  smlouvy.  
V p ípad  nahodilé a nepravidelné pot eby provedení úkonu p epravy finan ní hotovosti m že 
zadavatel využít institutu mimo ádných úkon  p epravy, jejichž postup a podmínky poskytování jsou 
uvedeny v l. 4.9 – l. 4.16 P ílohy . 1 k ZD.     

Dotaz . 2: 

V bod  1.4.3.  ZD je  pod písmenem (c)  uveden požadavek zadavatele,  aby posádku každého vozidla  
provád jícího každou jednotlivou p epravu zásilky s finan ní hotovostí p edstavovaly dv  osoby: 

(ca) z nichž každá: 

-        bude trestn  bezúhonná (tj. bez záznamu v rejst íku trest ); 

-        bude ádn  vybavena ochrannými pom ckami, a to minimáln  ochrannou vestou s balistickou 
odolností minimáln  na úrovni 2 podle SN 39 5360; 

(cb) jejímž lenem bude minimáln  jedna osoba vyzbrojená krátkou palnou zbraní (nap . pistole), 
s platným oprávn ním k držení takového druhu zbran . 

Je  možné  zm nit  tuto  provozní  podmínku  zadavatele  tak,  aby  posádku  každého  vozidla  
provád jícího každou jednotlivou p epravu zásilky s finan ní hotovostí p edstavovala 
jedna osoba, p i zachování všech ostatních podmínek bodu 1.4.3. písm. (c), tj. trestní 
bezúhonnost, výzbroj a výstroj? P emž by bylo navíc technicky zajišt no, že pracovník 
provád jící  jedno lenný p evoz se k p evzaté zásilce po celou dobu její  p epravy fyzicky 
nedostane, aniž by došlo k znehodnocení p epravované hotovosti? 

Odpov : 

Zadavatel v návaznosti na dotaz dodavatele p ehodnotil sv j požadavek na po etní složení posádek 
vozidel provád jících p epravu zásilek s p epravovanou finan ního hotovostí (v rámci provád ní 

íslušných úkon  p epravy finan ní hotovostí), a to v tom sm ru, že akceptuje, aby posádku každého 
vozidla p estavovala jedna nebo více osob, z nichž každá bude spl ovat podmínky uvedené 
v ustanovení l. 1.4.3 písm. (c) ZD a korespondujících ustanovení P ílohy . 1 k ZD a jejích p íloh, tedy 
dalších nedílných sou ástí ZD. 

V návaznosti na výše uvedené budou provedeny i odpovídající zm ny ZD (v etn  veškerých p íloh), 
etn  tomu odpovídající zm ny kritéria technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ, stanoveného v l. 3.4.5 

ZD (p ehled pr rného ro ního po tu zam stnanc  dodavatele nebo osob v obdobném postavení 
i dodavateli za poslední t i roky), a to postupem uvedeným v l. 9.2 ZD a v ustanovení § 99 ZZVZ. 

Vzhledem  k  tomu,  že  taková  zm na  ZD  m že  podle  názoru  zadavatele  rozší it  okruh  možných  
astník  zadávacího ízení, prodlouží zadavatel v souladu s ustanovením l. 9.2.3 ZD a § 99 odst. 2 

ZZVZ lh tu pro podávání nabídek tak, aby od odeslání zm ny nebo dopln ní ZD inila nejmén  svou 
vodní délku.  



 

 
3 

 

Dotaz . 3: 

V bod  8.2.2. ZD písm. (c) je uveden požadavek zadavatele na p edložení originálu (nebo ú edn  
ov ené kopie) platné a ú inné pojistné smlouvy na pojišt ní odpov dnosti za škodu zp sobenou 
zadavateli nebo t etí osob  p i výkonu jeho podnikatelské innosti na základ  Rámcové dohody, resp. 
kterékoli Díl í smlouvy uzav ené na jejím základ , a to s limitem pojistného pln ní ve výši minimáln  
3.000.000,-  K  (slovy:  t ímilion  korun  eských),  jakožto  dokladu,  na  jehož  p edložení  zadavateli  je  
vázáno spln ní vyhrazené podmínky pro uzav ení Rámcové dohody, stanovené zadavatelem v l. 5.3.2 
zadávací dokumentace ve smyslu ustanovení § 104 písm. (a) a (e) ZZVZ. 

Je možno pro spln ní tohoto požadavku zadavatele p edložit rovn ž originál i ov enou kopii 
pojistného certifikátu? 

Odpov : 

Smyslem požadavku zadavatele v ustanovení l. 8.2.2 písm. c) zadávací dokumentace je prokázat 
zadavateli, že vybraný dodavatel má ke dni uzav ení Rámcové dohody na p edm t pln ní ve ejné 
zakázky uzav eno platné a ú inné pojišt ní odpov dnosti za škodu zp sobenou zadavateli nebo t etí 
osob  p i  výkonu  podnikatelské  innosti  na  základ  Rámcové  dohody,  resp.  kterékoli  Díl í  smlouvy  
uzav ené na jejím základ , a to s limitem pojistného pln ní ve výši minimáln  3.000.000,- K . 

Zadavatel tedy bude v dané souvislosti akceptovat p edložení originál  (nebo ov ených kopií) 
jakýchkoli doklad , kterými bude prokázáno bez d vodných pochybností spln ní shora uvedeného 
požadavku zadavatele. Podle typu a druhu pojišt ní a podle osoby pojistitele takovým dokladem m že 
být nap . i jen samotná pojistná smlouva (jak vyplývá z citovaného ustanovení zadávací 
dokumentace), anebo rámcová pojistná smlouva s pojistkou nebo pojistným certifikátem prokazujícím 
uzav ení platného a ú inného pojišt ní na ur ité období apod.  

 

Zn ní upravené zadávací dokumentace spolu s vysv tlením je uve ejn no na profilu zadavatele. 

V návaznosti na provedení zm n zadávací dokumentace zadavatel zárove  rozhoduje o prodloužení 
lh ty pro podání nabídek o celou p vodní lh tu, takto: 

 

Lh ta pro podání nabídek:  9. 4. 2018 do 12:00 hodin 

Otevírání elektronicky podaných nabídek:  9. 4. 2018 od 12:00 hodin 

 

23. 2. 2018 

 

                                                          Bc. Ludmila Hnutová 

                                  Odd lení centrálního zadávání ve ejných zakázek 


		2018-02-23T11:08:38+0100
	Ludmila Hnutová




